四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和５年１０月１３日（№．13） No．2418

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「獣医師にまつわる都市伝説」

有限会社アドック代表取締役
アドック動物クリニック
院長 田中克明様

（公益社団法人福岡県獣医師会理事）

■次回卓話（１０月２０日）予定

■前回例会の記録（１０月６日）
（１０月１２日現在）マイロータリー登録 60.00 %

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月６日 前々回 ８月２５日

会員総数 ７２名

免除会員数（８名中） ２名

出席会員数 ４３名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ４７ 名

出 席 率 ６８．１８％

会員総数 ７１名

免除会員数(８名中） ５名

出席会員数（オンライン含む） ４６名

メークアップ ４名

欠席会員数 １２名

合 計 ６８名

修正出席率 ８０．８８％

「地域社会の経済発展月間」「米山月間」

2日～8日ロータリー学友推進週間
6日（金）定例理事会：例会終了後
13日（金）誕生祝
14日（土）～15日（日）奨学生研修旅行
20日（金）日台親善会議
24日（火）世界ポリオデー
28日（土）九州4地区合同奉仕デー（福岡）

●パリの屋根の下

●ワルツ / ブラームス

幹事報告：磯本幹事

会長報告

●イフ・ウィ・ホールド・オン・
トゥゲザー / ダイアナ・ロス

●北帰行 / 宇田 博

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

【社会奉仕委員会】：柴田委員長

・10月24日の世界ポリオデーに合わせ、10月28日九州4地区

広報公共イメージ向上事業について、福岡護国神社にて

10時～17時まで開催されます。

出欠表を回覧しますので、記入頂きます様お願い致します。

・ポリオ募金箱を設置しておりますので、ご協力お願いします。

・例会終了後、2階如月にて定例理事会を開催いたします。

理事会メンバーはご出席ください。

・米山記念奨学生孫 盈盈（ソン エイエイ）さんに奨学金を

お渡しします。

・世界ポリオデーについて

ポリオ撲滅募金にご協力お願い致します。

・モロッコ地震について

地区から募金のご協力依頼がきております。

（任意ですが、募金受付表を回覧致します）

・米山記念奨学会寄付について

今後の対応について理事会に諮りたいと思います。

「フリースビードック」

２０２１～２０２２年JFA日本チャンピオン
２０２２～２０２３年JFA準日本チャンピオン

吉武竜二様

各委員会報告

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 山田会員＞

長尾成美君 国際自転車ロードレース「ツール・ド・
九州」が海外から8チーム、日本から10
チーム の参加で本日開幕します。
ワクワクです！

岡 弥生君 孫さん、今日の卓話楽しみにしています。
松下耕三君 １０/１５日粕屋の原町駅前に小・中校生、

対象の学習塾をオープンします。
ニモカのデザイナー中野シロウ氏の
内装で“新しい塾のカタチ”です。

合 計 ３，０００円

スマイル箱目標額 １，３００．０００円

累 計 ２７５，５００円 達成率 ２１、２％

卓 話

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

【職業奉仕委員会】：畑中委員長

職場訪問について
・10月27日（金）例会終了後14時より
esports Challenger’s Parkを見学します。出欠を10
月12日（木）までにお知らせください。

【ロータリー情報委員会】：西委員長
ロータリー研修会のご案内
・10月27日（金）職場訪問後、ロータリー研修会を16
時よりホテル天神プレイス １Ｆレストランで開催しま
す。尚、研修会終了後１７時30分より懇親会（新会員
歓迎会）を「バル難破船」にて開催いたします。
本日案内状を配布しておりますので、出欠をお知ら
せください。

Gテーブル会

９月２６日（火）西中洲の日本料理「ながおか」にてGテーブル会を開催いたしました。
Aテーブルの松尾会長、土井直前会長、田中副幹事をお招きし、また飛び入りゲストに濱野さん・鬼倉さんと
総勢１１名で美味しいお酒と美味しい日本料理を堪能いたしました。
美味しい日本酒のチョイスは鬼倉さん。『ながおか』の季節の日本料理は絶品でした。
会の〆に大先輩の松尾（新）さんの『ロータリーは例会だけでは駄目だ、このテーブル会この交流が大事だ。』
とのお言葉を頂き散会いたしました。 （Gテーブルマスター 柴田典昭）

「上海から日本」

米山記念奨学生
孫 盈盈様

http://fukuoka-serc.org/